РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ЗОЛОТАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2014 года  №   105                                        Принято на 31 заседании

с.Золотарево                                                                          Золотаревского сельского Совета

                                                                                                народных депутатов

О внесении изменений в Устав

Золотаревского  сельского поселения

Залегощенского района Орловской области

С целью приведения Устава Золотаревского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством, Золотаревский сельский  Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Золотаревского сельского поселения Залегощенского района Орловской области (далее – Устав), следующие изменения:

 1)Пункт 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения;
2) Пункт 22 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

   22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельского поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре
3) Пункт 32 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

 32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

4) Пункт 34 статьи 4 Устава исключить.

5) Дополнить статью 4.1. пунктом 12 следующего содержания:

 12)  предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.
6) Пункт 4 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:
4) создает муниципальные предприятия и учреждения, осуществляет финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

  7) Статью 35 Устава изложить в следующей редакции:

Статья 35. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

 1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке
И.о.Главы Золотаревского
сельского поселения                                                                         Н.А.Левова